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? WWF Türkiye “Conta Hareketi” başlattı

Doğal Hayatı Koruma Vakfı - WWF Türkiye, Ocak 
2007’de başlattıkları “Suyumuza Sahip Çıkalım 
Kampanyası”nın devamı olarak, kentsel su kayıplarını 
giderme konusunda ilgili kurum ve kuruluşları hareke-
te geçirmek, insanların kendi üzerine düşeni yaptıktan 
sonra su kayıplarını engellemek için gerekli altyapıyı 
talep etmelerini sağlamak amacıyla ‘’Conta Hareketi’’ 
kampanyasını başlattı.

Kampanyanın tanıtımında konuşan WWF Türkiye Yö-
netim Kurulu Başkanı Akın Öngör, son dönemde dün-
yanın en öncelikli meselesinin küresel iklim değişikliği 
ve bunun getirdiği su kıtlığı tehdidi olduğunu söyledi. 
Öngör, “Türkiye, su yoksulu olmamak için önemli ön-
lemler alması gereken bir ülke. Son 20 yılda kişi başına 
düşen su miktarı 4 bin metreküpten bin 430 metreküpe 
düştü. Önümüzdeki 10 yıl içindeki tahmin, bin metrekü-
pe düşmesi. Su gittikçe azalıyor, gittikçe kıymetleniyor” 
diye konuştu.

İstanbul’da su kaybı yüzde 35
Öngör, ülkemizde şehir şebekelerinde yüzde 43,8’e 

varan kayıp ve kaçak olduğuna dikkat çekti. Kampan-
yanın amacının bu yüksek oran konusunda farkındalık 
yaratmak olduğunu söyleyen Öngör, altyapı eksiklikleri 
nedeniyle şebeke kayıplarının fazla olduğu şehirlerde 
belediyelerin altyapı çalışmaları ile su kayıplarını müm-
kün olan en az seviyeye indirmelerini talep etti.

Gelişmiş ülkelerde yüzde 8-20 
Gelişmiş ülkelerde sistemdeki su kaybının yüzde 8-20 

arasında olduğunu belirten Öngör, Türkiye’deki su ka-
yıplarının gelişmiş ülkelerdeki sistemler örnek alınarak 
azaltılabileceğini, bu kaybın yüzde 20’ye indirilmesi ha-
linde 4,8 milyar ton suyu tüketicinin kullanımına sunma 
imkanı bulunduğunu belirtti.

‘Bir topluiğne deliği, günde yarım ton su’
WWF Türkiye, yaptığı basın açıklamasında, vatandaş-

ların şebeke kayıpları konusunda belediyelerin hareke-
te geçmesini talep etmelerinin yanı sıra evlerindeki su 
sızıntılarını önleyerek su ve bütçesel tasarruf sağlaya-
caklarının üzerinde duruyor. Açıklamada, rezervuar ve 
musluklardan 0,5 milimetre çapında, yani “bir topluiğne 
kalınlığında” sürekli akan suyun, günde yaklaşık yarım 
ton, ayda ise 15 ton fazladan su harcanmasına neden 
olduğu vurgulanıyor.

WWF Türkiye, gelecek nesillerin su fakirliği çekmeme-
leri için bugünden harekete geçmek isteyen tüm vatan-
daşları Conta Hareketi’ne katılmaya, www.contahareketi.
org adresinde buluşarak, kamu kurumlarının politikaları 
üzerinde baskı unsuru oluşturmaya davet ediyor.

Barajlar doluyor 
ya, küresel ısınma 
unutuldu

Hürriyet
2 Aralık 2007

Hakan Tartan: “Yağmurlar iyi geldi. 
Barajlardaki doluluk oranları yükseli-
yor. Gelecek yıl için umutlar artıyor. 
Ama küresel ısınma ciddi bir tehdit 
ve bu tehdide karşı önlemleri şim-
diden almalıyız. Özellikle çocukların 
bu anlamda iyi yetiştirilmesi önemli. 
Birçok Avrupa ülkesinde “küresel ısın-
ma” eğitimin merkezine oturdu bile. 
Sadece çocuklar ve okul değil, tüm 
kamu kuruluşları ve özel sektör de 
alarmda. “Tehdit büyük. Akılcı olma 
zamanı”. Slogan bu. Okullarda ço-
cuklara dersle karışık küresel ısınma 
ve susuzluk sorunu anlatılıyor. Med-
yanın da bu konuya farklı bir özeni 
var. Küresel ısınmanın ne kadar ciddi 
bir tehdit olduğu hemen her gün dile 
getiriliyor. Sivil toplum örgütlerinin 
de bu konuda yeni projeler uygula-
ması, halkın bilinçlenmesine katkı 
sağlayacaktır. Unutmayın! Kendi 
çevremizdeki küçük adımlar “büyük 
küresel tehdit” için azımsanmayacak 
bir önlemler paketi oluverir...”

BASINDANSU TASARRUFUNA kısa kısa. . .

Bireysel katkıda

bulunmak iç in. . .

Avrupa Proje Geliştirme ve Uygula-
ma Derneği AVRODER tarafından Hol-
landa Dışişleri Bakanlığı Matra-KAP 
Programı’nın finansmanı ve TEMA 
Vakfı Kocaeli Temsilciliği desteği ile 
kuraklık ve suyun tasarruflu kullanımı 
konusunda toplumsal bilinç ve du-
yarlılığı arttırmak amacıyla yürütülen 
“Su’dan Meseleler Projesi” kapsa-
mında Kocaeli Üniversitesi’nden 26 
gönüllü öğrenciye TEMA tarafından 
su tasarrufu eğitimi verildi. Eğitimi 
tamamlayan öğrenciler, 7 ilköğretim 
okulunda 2.200 öğrenciye bilgilerini 
aktarıyor. Proje kapsamında eğitim-
lere katılan okulların öğrencileri ara-
sında su ve çevre konulu bir resim ve 
kompozisyon yarışması da yapılacak. 
Yarışmada dereceye giren öğrencile-
re sponsorlar tarafından ödüller veri-
lecek. Projeye Thames Water Türkiye, 
KOÜ, Klinik Derneği, İTO ve Kent 
Gıda A.Ş. destek veriyor.

Proje kapsamında ayrıca İzmit Zi-
raat Odası’nın işbirliği ile Kocaeli’nin 
çeşitli köylerinde çiftçilere, doğru 
sulama teknikleri konusunda eğitim 
verilecek. Projenin son döneminde 
ise sonuçların paylaşılması, kentteki 
paydaşların bu konudaki sorun ve çö-
züm önerilerini tartışması amacıyla 
bir sempozyum düzenlenecek. Bura-
daki sunum ve tartışmalar kitap hali-
ne getirilerek ilgili kişi ve kurumlarla 
paylaşılacak.

Çocuklara
“Su’dan Meseleler” 
anlatılıyor

Kocaeli Gazetesi
10 Aralık 2007

1,5 litrelik bir pet şişeyi su ile doldurup 
tuvaletin rezervuarına yerleştirerek, 
yılda 2 ton su tasarrufu sağlayabilirsiniz.


